d) hygienické vložky, igelitové fólie, obaly, textílie, tvrdé predmety a cudzie predmety, ktoré  

môžu spôsobiť nepriechodnosť systému či poruchu na technologickej časti kanalizácie. 

Producent, ktorý   poruší ustanovenie článku IV, bod 2, je povinný uhradiť pokutu vo  výške 

332,00 € / slovom tristotridsaťdva  eur /, ako aj uhradiť prevádzkovateľovi obecnej kanalizácie 

v plnej výške náklady spojené so sfunkčnením či opravou systému obecnej kanalizácie. Pokuta 

je príjmom obce. 

Článok V 

Individuálne povinnosti producenta 

1./ Producent je povinný riadne a včas uhrádzať poplatok za odvádzanie odpadových vôd.